فصلنامه نقد و ادبیات تطبیقی (پژوهش‌های زبان و ادبیات عربی)

دانشکده‌ی ادبیات و علوم انسانی - دانشگاه رازی کرمانشاه

سال اول، شماره ۲، تابستان ۱۳۹۰ هـ.ش / ۱۴۳۲ هـ.ق / ۲۰۱۱ م، صص ۱-۳۹

پژوهش‌های تطبیقی بین فارسی و عربی*

(گذشته، حال و چشم انداز آینده)

دکتر حیدر خضری

استادیار گروه زبان‌ها و ادبیات‌های شرقی، دانشگاه ماردین آرتوکلو ترکیه

چکیده

مجموعه مقالات و سخنرانیهای آن در کتابی تحت عنوان «پیوند فرهنگی و ادبی ایران و عرب؛ مجموعه مقالات

وسخرانیهای سمینار ادبی ایران و عرب» در سال ۱۳۸۲ش منتشر شد. (مرکز بازشناسی اسلام و ایران، ۱۳۸۲) دانشکده زبان های خارجی دانشگاه تهران تا به حال پنج همایش دو سالانه ادبیات تطبیقی برگزار کرده است که آخرین آن با عنوان «ادبیات و علم» در آبان ۱۳۸۷ (نوامبر ۲۰۰۸) بوده است. برخی از مقالات مربوط به این نشستها پیرامون روابط عربی-فارسی بوده است. آخرین کنفرانس در خور توجه در ایران مربوط به همایشی بود که تحت عنوان «همایش ملی ادبیات تطبیقی» در ۲۸ و ۲۹ اردیبهشت سال ۱۳۹۰ در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بناب برگزار شد.

_____ (۱۳۴۵): شعر و حکمت ایران در ادبیات عرب، وحید، شماره ۳۷، صص

۸۱-۸۳.

۱۰۱. هندای، خلیل (۱۹۳۶): اشتغال العرب بالأدب المقارن، الرسالة، القاهرة، س ۴، ع ۱۵۳، صص ۹۳۸-

۹۴۰.

فصلیة النّقد و الأدب المقارن (دراسات في اللّغة العربيّة و آدابها)

کلیة الآداب و العلوم الإنسانیة، جامعة رازی - کرمانشاه

السّنة الأولى، العدد ۲، صيف ۱۳۹۰هـ.ش / ۱۴۳۲ هـ.ق / ۲۰۱۱ م

الدراسات المقارنة بين الفارسية و العربية*

(تاريخها و واقعها و آفاقها)

الدكتور حيدر خضري

أستاذ مساعد، جامعة ماردین آرتوكلو، تركيا

الملخص